Fitting instructions

Make: Citroén

C4 Cactus; 2014 ->

Type: 5933




ECE R55

Couplingsclass: A50-X

Approved

[ |

E11 55R 0110357

1000km

|Max. vertical load :55 |

© 593370/16-09-2014/1




M10x35 (10.9)

593380

M12x40 (10.9)
TT0Nm

M12x40 (10.9)

M10x35 (10.9)

M8x35 (10.9)
25Nm
M12x65 (10.9)
110Nm
M10x35 (10.9)
45Nm

M8x35 (10.9)
25Nm

M12x65 (10.9)
T10Nm

M12x40 (10.9)
110Nm

© 593370/16-09-2014/2




M10x35 (10.9)

M12x40 (10.9)
95Nm

M8x35 (10.9)
25Nm

M12x65 (10.9)

95Nm

M12x40 (10.9)

M8x35 (10.9)

25Nm

M12x65 (10.9)
95Nm

ser.nr: A
(&

M12x40 (10.9)
95Nm

© 593370/16-09-2014/3

M10x35 (10.9)
45Nm




MONTAGEHANDLEIDING:

Voordat u met de montage begint dient u op het typeplaatje te
kijken welke schets in de handleiding van toepassing is.

_

Verwijder eventueel de plakkers op de bevestigingspunten.

2. Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag
aanwezig is, dient deze verwijderd te worden.

3. Demonteer op de punten C en F de originele bouten.

4. Verwijder de kunststof pluggen uit de onderzijde van de bum-
per.

5. Plaats de kooimoeren.

6. Plaats steun A en bevestig deze op de punten B en en C, mon-
teer het geheel los-vast.

7. Plaats steun D en bevestig deze op de punten E en F, monteer
het geheel los-vast.

8. Plaats de steunen G en bevestig deze op de punten H, monteer
het geheel los-vast.

9. Monteer het balkgedeelte | op de punten J en K handvast.
Schuif het geheel zover mogelijk naar achteren.

10.Monteer de kogelstang L inclusief stekkerplaat M op de punten
N handvast.

11. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de schets vast.

12. Herplaats de kunststof pluggen in de onderzijde van de bum-

per.

Raadpleeg voor demontage en montage van voertuigonderdelen
het werkplaatshandboek.
Raadpleeg voor montage en bevestigingsmiddelen de schets.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig”
dient men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag
aanwezig is, dient deze verwijderd te worden.

*

*

*

*

*

Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken,
dient u uw dealer te raadplegen.

Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electrici-
teits-, rem- en brandstofleidingen niet worden geraakt.
Verwijder "indien aanwezig” de plastik dopjes uit de puntlas-
moeren.

Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren
gevoegd te worden.

Brink is niet aansprakelijk voor de schade die het direct of indi-
rect gevolg is van onjuiste montage, daaronder begrepen
gebruik van niet-geschikte gereedschappen en het gebruik van
andere dan de voorgeschreven montagewijze en middelen, dan
wel onjuiste interpretatie van dit onderhavig montagevoor-
schrift.

FITTING INSTRUCTIONS:

Before you start the fitting you must check the type plate to

[N I NI N

N

determine which sketch, in the fitting instruction, is applica-
ble.

Remove any stickers that may be present at the points of
attachment.
Remove the insulating material from the contact area of the fit-
ting points.

. Remove the original bolts at points C and F.

. Remove the plastic plugs from the underside of the bumper.

. Position the cage nuts.

. Position support A and attach it at points B and C, then fit the

whole thing without fully tightening.
Position support D and attach it at points E and F, then fit the
whole thing without fully tightening.

. Position the supports G and attach them at points H, then fit

the whole thing without fully tightening.

. Fit the member section | finger-tight at points J and K. Slide the

whole thing as far as possible to the rear.

© 593370/16-09-2014/4



10.Fit the ball hitch L, including socket plate M at points N.

1. Tighten all nuts and bolts to the torque indicated in the dra-
wing.

12. Replace the plastic plugs onto the underside of the bumper.

For dismantling and fitting the vehicle parts, see the site hand-
book.
For fitting instructions and attachment method, see drawing.

NOTE:

* Should this installation process entail the cutting of the bum-
per - conformation MUST be obtained by the installation
engineer of the customer’s acceptance prior to completion.
Brink Towing Systems do not accept responsibility for any
matters arising as a result of this miscommunication.

* All measurements are in mm!

* The dealer should be consulted for possible necessary adjust-
ment(s) "of the vehicle".

* Remove the insulating material from the contact area of the fit-
ting points.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and
ball hitch pressure of your vehicle.

* Do not drill through electrical-, brake- or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

* This fitting instruction has to be enclosed in the vehicle docu-
ments after fitting the towbar.

* Brink is not liable for damage caused directly or indirectly by
incorrect assembly, including the use of unsuitable tools, the
use of other assembly methods and means than the ones outli-
ned, and the incorrect interpretation of these assembly instruc-
tions.

IE MONTAGEANLEITUNG:

Vor Beginn des Einbaus ist anhand der Typplakette der
Anhdngerkupplung festzustellen, welche Einbauskizze in die-

ser Montageanleitung die richtige ist.

1. Gegebenenfalls die Aufkleber bei den Befestigungspunkten
entfernen.

2. Im Bereich der Anlageflachen mufB3 Unterbodenschutz, Hohl-
raumkonservierung (Wachs) und Antidrohnmaterial entfernt
werden.

3. Die Originalschrauben an den Punkten C und F entfernen.

4. Die Kunststoffstopsel von der Unterseite der StoBstange entfer-
nen.

5. Die Kafigmuttern einsetzen.

6. Die Halterung A anlegen und bei den Punkten B und C befesti-
gen. Alles halbfest montieren

7. Die Halterung D anlegen und bei den Punkten E und F befesti-
gen. Alles halbfest montieren

8. Die Halterungen G anlegen und bei den Punkten H befestigen.
Alles halbfest montieren.

9. Den Balkenteil | an den Punkten J und K handfest montieren.
Das Ganze so weit wie mdglich nach hinten schieben.

10.Die Kugelstange L einschlieBlich Steckdosenplatte M an den
Punkten N montieren.

1. Alle Schrauben und Muttern gemaB den Angaben in der
Abbildung festdrehen.

12. Die Kunststoffstopsel wieder an der Unterseite der StoRRstange
befestigen.

Fiir die Demontage und Montage von Fahrzeugteilen das
Werkstatt-Handbuch zu Rate ziehen.

Fiir die Montage und die Befestigungsmittel die Einbauskizze zu
Rate ziehen.

HINWEISE:

* Far (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des
Fahrzeugs" ist der H&ndler zu Rate zu ziehen.

*Im Bereich der Anlageflachen mufB Unterbodenschutz,
Hohlraumkonservierung (Wachs) und Antidréhnmaterial ent-

© 593370/16-09-2014/5



fernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daB keine, dort eventuell vorhandene
Leitungen beschadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspane entfernen und gebohrte Locher gegen Korrosion
schatzen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden”, die Plastikkappen von den
PunktschweiBmuttern.

*FUr das hochstzulassige Zuggewicht und der
Kugeldruck lhres Fahrzeugs ist IhrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern mulssen nach einem spateren l6sen der
Muttern gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die
Sicherungswirkung nicht mehr garantiert ist!

* Brink haftet nicht fUr Schaden, die als direkte oder indirekte
Folge einer nicht ordnungsgemafBen Montage auftreten, darunter
fallen auch die Benutzung von ungeeigneten Werkzeugen, ande-
re als die vorgeschriebenen Montageverfahren und Montage-
mittel sowie eine fehlerhafte Interpretation der betreffenden
Montageanweisung.

IBI INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

Avant de commencer le montage veuillez, vérifier la plaque sig-
nalétique de l’attelage afin de d'identifierr l'illustration cor-
respondante dans la notice de montage.

erlaubte

—_

Le cas échéant les autocollants placés sur les points de fixation.

2. Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recou-
vre éventuellement les points de fixation.

3. Démonter les boulons d’origine situés sur les points C et F.

4. Enlever les douilles en plastique de la partie inférieure du pare-
chocs.

5. Placer les écrous-cage.

6. Positionner le support A et le fixer a 'emplacement des points
B et C, monter I'ensemble sans serrer.

7. Positionner le support D et le fixer a 'emplacement des points

E et F, monter 'ensemble sans serrer.

8. Positionner les supports G et les fixer a I'emplacement des
points H, monter I'ensemble sans serrer.

9. Monter la partie barre | sur les points J et K en serrant a la main.
Faire glisser I’ensemble le plus en arriére possible.

10.Monter la barre de la rotule L y compris la prise électrique M a
'emplacement des points N.

11. Serrer tous les boulons et écrous conformément au schéma.

12. Remettre les douilles en plastique dans la partie inférieure du
pare-chocs.

Pour le montage et le démontage des piéces du véhicule, consul-
ter la notice du fabricant.

Consulter le croquis pour voir le montage et les moyens de fixa-
tion.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuil-
lez consulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre
éventuellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fle-
che sur la rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre
concessionnaire.

* Veiller en pergcant a ne pas endommager les conduites de élec-
trique, de frein et de carburant.

* Retirer "si présents” les embouts en plastique des écrous de sou-
dure par point.

* Cette notice de montage doit étre conervée a bord du véhicule
apres montage de l'attelage.

* Brink décline toute responsabilité pour les dommages qui pour-
raient directement ou indirectement résulter d’'un montage
incorrect, y compris l'utilisation d’outils inappropriés et I'utilisati-
on d’un mode d’emploi et de moyens autres que ceux prescrits,
ou bien résulter d’une interprétation inexacte des présentes
instructions de montage.

© 593370/16-09-2014/6



EI MONTERINGSANVISNINGAR:

Innan du startar monteringen maste du kontrollera typskylten fér
att kunna bedéma vilken skiss i monteringsanvisningen som
ska anvdndas.

Avladgsna eventuellt klistermarkena som sitter pa fastpunkterna.
. Om det finns ett bitumen - eller stétdampande lager vid kon-
taktytor skall detta avldgsnas.
. Ta bort originalbultarna vid punkterna C och F.
. Ta bort plastpluggarna frdn undersidan av stétfangaren.
. Placera burmuttrarna.
. Positionera stod A och montera det vid punkt B och C, fast
sedan det hela utan att dra at ordentligt.
Positionera stéd D och montera det vid punkt E och F, fast
sedan det hela utan att dra at ordentligt.
8. Placera stdden G och fast dem vid punkterna H, fast sedan det
hela utan att dra at ordentligt.
9. Fast balkdelen | vid punkterna J och K, men dra bara &t med
handerna. Skjut det hela sa langt bakat som méjligt.
10.Montera kulstangen L inklusive kontaktplattan M vid punkterna
N.
1. Momentdra alla skruvar och muttrar enligt figuren.
12. Ta bort plastpluggarna fran undersidan av stétfangaren.

[ IO I SN} N~

N

Se verkstadshandboken for demontering och montering av for-
donets delar.
Se figuren fér montering och monteringsmaterial.

OBS:

* Kontakta aterfoérséljaren om fordonet eventuellt bér modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontak-
tytor skall detta avlagsnas.

* Kontakta din aterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och til-
|atna kultryck.

* Vid borrning skall man se till att elektrisk-, broms- og brénsle-
ledningarna inte skadas.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvets-

muttrarna.

Efter att draget ar monterat, placera monteringsanvisningen
tillsammans med bilens 6évriga dokument.

* Brink ar inte ansvariga for skada som orsakats direkt eller indirekt
av felaktig montering, inklusive anvandning av olampliga verktyg,
andra monteringsmetoder och processer &n de som beskrivs,
samt felaktig tolkning av dessa monteringsinstruktioner.

MONTAGEVEJLEDNING:

Inden du starter montage, skal du se pa typeskiltet, hvilken teg-
ning i vejledningen der skal anvendes.

*

Fjern evt. maerkaterne ved montagepunkterne.

Undervognsbehandlingen skal fijernes de steder hvor traekket

ligger an mod bilen.

. Afmonter de oprindelige bolte pad punkterne C og F.

. Fjern kunststofstifterne fra kofangerens underside.

. Anbring burmgatrikkerne.

. Anbring stotten A og monter denne ved punkterne B og C;

monter det hele manuelt.

7. Anbring stotten D og monter denne ved punkterne E og F;
monter det hele manuelt.

8. Anbring stetterne G og monter disse ved punkterne H; monter
det hele manuelt.

9. Monter bjaelkedelen | hdndfast pa punkterne J og K. Skyd hel-
heden sa langt som muligt bagud.

10.Monter kuglestangen |, inklusive kontaktplade M pa punkterne
N.

1. Speaend alle bolte og matrikker ifelge tegningen.

12. Seet kunststofstifterne pa plads igen pa kofangerens underside.

N =

oUW

Radfor vaerkstedshandbogen for demontering og montage af

© 593370/16-09-2014/7



dele til koretgjet
Radfer for montage og montagemidler skitsen.

BEMARK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakreevede
zendring(er) pa koretojet.

* Undervognsbehandlingen skal fjernes de steder hvor traekket lig-
ger an mod bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale
traekkraft og det tilladte kugletryk.

* Vaer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslan-
ge

* Fjern plasticpropperne "om de findes” fra de punktsvejsede
m¢trikker.

* Brink er ikke ansvarlig for skade der direkte eller indirekte er
forarsaget af forkert montage, herunder ogsa iberegnet brug af
forkert vaerktej og anvendelse af anden montagemetode og
andre montagemidler end de foreskrevne samt fejltolkning af
den medfelgende montagevejledning.

*DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED
SYN.

IE INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

Antes de comenzar el montaje por favor, verifique la placa
descriptiva del enganche con el fin de determinar la figura
correspondiente en la resefia de montaje.

1. Retirar eventualmente los adhesivos a la altura de los puntos de
sujecion.
2. Si en los puntos de fijacidn hay una capa de betin o anti-cho-
que hay que quitarla.
. Retire los tornillos originales en los puntos C y F.
. Retire los cierres de plastico de la parte inferior del parachoques.
. Instalar las tuercas prisioneras.

(62 NN

6. Colocar el soporte A y asegurarlo en los puntos B y C, montar
el conjunto sin apretar mucho..

7. Colocar el soporte D y asegurarlo en los puntos E y F, montar
el conjunto sin apretar mucho..

8. Colocar los soportes G y fijarlos a la altura de los puntos H,
montar el conjunto sin apretar mucho.
9. Coloque la seccidn viga | apretada a mano en los puntos J y K.
Coléquelo todo el maximo posible hacia la parte posterior.
10.Montar la barra de la bola L inclusive placa enchufe M en los
puntos N.

11. Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos
del grafico.

12. Vuelva a colocar los cierres de plastico en la parte inferior del
parachoques.

Consultar el manual de instalacion de taller para el desmontaje y
montaje de piezas del vehiculo.
Consultar el croquis para el montaje y medios de fijacién.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacion(es) 'del vehiculo' consulte-
se al concesionario.

* Si en los puntos de fijacién hay una capa de betun o anti-choque
hay que quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de tracciéon y
la presion de la bola admitida de su vehiculo.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina”

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas
de soldadura por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentacién del veiculo
después del montaje del enganche.

* Brink no se responsabiliza por danos causados, directa o indirec-
tamente, por un montaje incorrecto, incluyendo el uso de herra-
mientas inadecuadas, por el uso de métodos de montaje y medi-
os distintos a los indicados y por la interpretacion incorrecta de
estas instrucciones de montaje.

© 593370/16-09-2014/8



Iﬂ ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

Prima di iniziare il montaggio verificare la terghetta identificati-
va per determinare quale disegno, presente nelle istruzioni, &
applicabile.

Rimuovere gli eventuali adesivi dai punti di fissaggio.

. Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

. Smontare i bulloni originali in corrispondenza dei punti C e F.

. Rimuovere i tappi in plastica da sotto il paraurti.

. Posizionare i dadi a gabbia.

. Posizionare il sostegno A e fissarli manualmente in corrispon-
denza dei punti B ed C.

Posizionare il sostegno D e fissarli manualmente in corrispon-
denza dei punti E ed F.
8. Posizionare i sostegni G e fissarli manualmente in corrisponden-
za dei punti H.
9. Fissare manualmente la traversa | in corrispondenza dei punti J
e K. Spingere il tutto piu indietro possibile.
10.Montare I'asta della sfera L, completa di piastra di contatto Mdei
punti N.

1. Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate nel

disegno.

12. Rimontare i tappi in plastica sotto il paraurti.

oOuhwWN—

~

Per lo smontaggio ed il montaggio dei componenti del veicolo
consultare il manuale tecnico dellPofficina.

Consultare il disegno per il montaggio ed i dispositivi di fissag-
gio.

N.B.:

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo” si consiglia di
consultare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consulta-
te il Vostro rivenditore autorizzato.

* Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi
elettrici, i cavi del freno e i condotti del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di salda-
tura per punto.

* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai docu-
menti del veicolo dopo l'installazione del gancio.

* Brink non puo essere ritenuta responsabile per eventuali danni
direttamente o indirettamente dovuti ad un errato montaggio,
intendendo con cid anche l'uso di attrezzi non idonei e l'uso di
metodi e mezzi di montaggio diversi da quelli prescritti, nonché
all'errata interpretazione delle seguenti istruzioni di montaggio.

INSTRUKCJA MONTAZU:

Przed rozpoczeciem montazu nalezy sprawdzi¢ tabliczke znami-
onow3a, aby ustalié, ktéry z rysunkéw znajdujacych sie w
instrukcji montazowej nalezy wykorzystac.

1. Usunac ewentualnie zlepiszcze z punktéw montazowych.

2. Usuniecia materiatu izolacyjnego z powierzchni styku z punk-

téw mocowania.

Wykreci¢ oryginalne sruby z punktéow oznaczonych jako Ci F.

. Usunagacc zasslepki z tworzywa sztucznego od spodu zderzaka.

Umiesci¢ nakretki klatkowe.

Umiesci¢ wspornik A i umocowac¢ go w punktach B i C, lekko

przymocowac catoscé.

Umiesci¢ wspornik D i umocowac¢ go w punktach E i F, lekko

przymocowac catosc.

8. Umiesci¢ wsporniki G i umocowac je w punktach H, lekko przy-
mocowac catosc.

9. Zamontowac element | recznie do oporu w punktach J i K.
Przesun catos¢ jak najdalej do tytu.

10.Zamontowac¢ drag kuli L wraz z ptytg z gniazdem wtykowym M
w punktach N.

11. Dokreci¢ wszystkie sruby i nakretki zgodnie z rysunkiem.

12. Ponownie umiessci¢c zasslepki z tworzywa sztucznego od

QEGIENFN

~N

© 593370/16-09-2014/9



spodu zderzaka.

Co do montazu i montowania czesci pojazdu zapoznaé sie z
podrecznikiem warsztatowym.

Co do montazu i sSrodkéw montazowych zapoznacé sie ze schema-
tem.

Wskazoéwki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewni¢ si¢ czy w poblizu nie
znajdujg sie przewody instalacji elektrycznej, przewody hydrau-
liczne lub przewody paliwowe.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczyc¢ przed korozja.

- Nalezy wyjac¢ ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawanych
nakretek.

- Stosowacé nakretki oraz Sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamietac o regularnym jej smarowa-
niu.

- Hak holowniczy zarejestrowaé w stacji diagnostycznej.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bez-
pieczenstwo, niezawodnos$é i sprawno$¢ naszego wyrobu przez caty
okres jego uzytkowania.

* Firma Brink nie ponosi odpowiedzialnosci za straty poniesione posrednio
lub bezposrednio na skutek niewtasciwego montazu, w tym uzycia
niewtasciwych narzedzi i sposobéw montazu niezgodnych z instrukcja,
oraz niezastosowanie sie do tresci instrukcji.

@ ASENNUSOHJEET:

Ennen asennusta selvita tyyppikilvesta, mikd asennusohjeen piir-
ros koskee kyseista autoa

1. Poista mahdolliset tarrat kiinnityskohdista.
2. Mikali kiinnityskohdissa on bitumi- tai tarindnestokerros, se on
poistettava.

3. Irrota alkuperdiset pultit kohdista C ja F.

4. Poista muoviholkit puskurin alaosasta.

5. Aseta kotelomutterit.

6. Aseta kannatin A ja kiinnitad se kohtiin B ja C, kiinnita ne kaikki
|6yhasti.

7. Aseta kannatin D ja kiinnita se kohtiin E ja F, kiinnitd ne kaikki
|&yhasti.

8. Aseta kannattimet G ja kiinnitd ne kohtiin H, kiinnitd ne kaikki
|6yhasti.

9. Kiinnita palkkiosa loyhasti | kohtiin J ja K. Tyonna yhdistelma
mahdollisimman kauas taakse.

10.Kiinnita kuulavetolaite (hitch) L seké pistorasialevy M kohtiin N.

1. Kirista kaikki pultit ja mutterit piirroksen mukaisesti.

12. Aseta muoviholkit takaisin paikalleen puskurin alapuolelle.

Ajoneuvon osien purkamis- ja asennusohjeet, ks. tyopaikalla kdy-
tetty kasikirja.
Asennus- ja kiinnityohjeet, ks. piirros.

TARKEAA:

*"Ajoneuvoa” koskevasta mahdollisesta tarpeellisesta sovellu-
tuksesta/ sovellutuksista on kysyttédva neuvoa jalleenmyyjalta.

* Mikali kiinnityskohdissa on bitumi- tai tarindnestokerros, se on
poistettava.

* Auton vetédmaa sallittua enimmaiskuormitusta on tiedusteltava
jalleenmyyijalta.

* Porattaessa on huolehdittava siitd, etta ei jouduta kosketuksi-
in sahko-, jarru- tai polttoainejohtojen kanssa.

* Poista, "mikali olemassa”, pistehitsausmuttereiden muovisuojuk-
set.

* Nama asennusohjeet on asennuksen jalkeen sailytettdva yhdes-
sd ajoneuvoa koskevien papereiden kanssa.

* Brink ei ole vastuussa vioittumisesta, joka on suoraan tai epasuo-
raan aiheutunut vaarasta asennuksesta samoin kuin sopimatto-
mien tydkalujen kaytosta, muiden kuin ohjeissa mainittujen asen-
nusmenetelmien tai valineiden kaytosta seka kyseisten asennu-
sohjeiden vaarintulkinnasta.

© 593370/16-09-2014/10



POKYNY K MONTAZI:

Pfed instalaci je nutno zkontrolovat typovy stitek, abyste zjistili,
ktery nakres v pokynech pro instalaci mate pouzit.

Odstrante jakékoliv nalepky z mist pripojeni.
. Pokud je misto montaZze opatfeno asfaltovym natérem nebo vrstvou
natéru snizujici hluk, odstrarite je.
. Sejméte plvodni srouby v bodech C a F.
. Odstrante plastové zastrcky ze spodni ¢asti ndrazniku.
. Umistéte ramové matice.
. Umistéte vzpéru A a pripevnéte ji v bodech B a C, pak
pripevnéte celou tuto ¢ast aniz byste ji plné utahli.
Umistéte vzpéru D a pripevnéte ji v bodech E a F, pak
pripevnéte celou tuto ¢ast aniz byste ji plné utahli.
8. Umistéte vzpéry G a pripevnéte je v bodech H, pak pfipevnéte
celou tuto ¢ast aniz byste ji plné utahli.
9. Namontujte nosnik | a dotdhnéte rukou v bodech J a K. Posuiite
celou véc co nejdale dozadu.
10.Pripevnéte kulovou taznou L hlavici vCetné destiCcky se
zasuvkou M v bodech N.
1. Utdhnéte vSechny matice a Srouby kroutivou silou uvedenou v
nakresu.
12. Vymeénte plastové zatky na spodni strané narazniku.

O Ul AW N —

~

Pfed demontdzi a montazi casti vozidla konzultujte montazni
pFirucku.
Montazni pokyny a metoda pFipevnéni dle nacrtu.

DULEZITE

*Pokud je potfeba provést na voze Upravy, obratte se na svého prodejce.

* Pokud je misto montaZe opatfeno asfaltovym natérem nebo vrstvou
natéru snizujici hluk, odstrarite je.

* Pro informaci o maximalnim nakladu povoleném k taZeni se obratte na
svého prodejce.

* PFi vrtani dbejte zvySené pozornosti, zejména co se tyce elek-
trickych, brzdovych a palivovych kontaktt.

* Pokud jsou na maticich bodového svafovani plastova vicka, odstrarite je.

* Po montazi uschovejte tento manual k ostatnim dokladiim vozidla.

* Spole¢nost Brink neodpovida za pfimé ani nepfimé Skody zpusobené
nespravnou montazi, véetné pouziti nevhodnych nastroji, pouziti jinych
metod montaze a prostfedk( nez uvedenych a nespravnym pochopenim
téchto pokynd k montazi.

IE SZERELESI UTMUTATO:

Miel6tt rogzitené az eszkozt, ellenérizze a tipustablat, hogy a
rogzitési utmutaté alapjan melyik abra alkalmazandé.

1. Tavolitsa el az 6sszes cimkét az érintkezési pontok helyén.
2. Amennyiben a csatlakozasi pontok bitumennel, vagy zajcsokkentCE
anyaggal van bevonva, ezeket tavolitsuk el.
. Tavolitsa el az eredeti csavarokat az C és F ponton!
. Tavolitsa el a plasztikus dugaszokat az Utk6zd alsd részérdl.
. Helyezze fel a kosar csavarjait.
. Helyezze el az A tdmasztékot és illessze a B és C pontokhoz,
majd szerelje fel az egész targyat lazan felcsavarva.
Helyezze el az D tdmasztékot és illessze a E és F pontokhoz,
majd szerelje fel az egész targyat lazan felcsavarva.
8. Helyezze el a G tdmasztékokat és illessze a H pontokhoz, majd
szerelje fel az egész targyat lazan felcsavarva.
9. Szerelje a | tartorészt erésen az J és K pontokra! Cslisztassa az
eszkozt olyan tavolra az hatulsé , amennyire csak lehetséges.
10.Helyezze fel a L gbmb alaku rogzitét, az M illesztélemezzel
egyltt a N pontokhoz.
1. Szoritsa be az 6sszes anyat és csavart a rajzon feltintetett csa-
varonyomatékig.
12. Cserélje ki a mUanyag dugaszokat az Utk6zé alsé részén.

O Ul AW

N

A jarmii alkatrészeinek szétszerelési és Osszeillesztési moédjat
lasd a munkahelyi kézikonyvben.

© 593370/16-09-2014/11



Az Osszeillesztési utmutatét és az alkatrészek csatlakoztatasi
maodjat lasd a rajzon.

FONTOS

* Amennyiben a gépkocsin médositasra van szlkség, kérjlnk felvilagosi-
tast kereskedCEnktCEI.

* Amennyiben a csatlakozasi pontok bitumennel, vagy zajcsokkentCE any-
aggal van bevonva, ezeket tavolitsuk el.

* A jarmi altal maximalisan vontathaté megengedett teher mértékeérCEl taje-
kozédjunk kereskedCEnknél.

* Faras soran ligyeljiink arra, hogy elkeriiljiik az elektromos, a fék- és
az lizemanyag-vezetékeket.

* Amennyiben ponthegesztéssel rogzitett anyakkal talalkozunk, vegylk le
réluk a mianyag sapkat.

* A felszerelés utan az utmutatot CErizzik a gépjarmi papirjaival egyutt.

* A Brink nem vallal felelésséget a nem megfelelé szerelésbdl
kdzvetlen vagy kdzvetett modon kdvetkezd kdrokért. Ez vonat-
kozik a nem megfelelé szerszamok hasznalatara, a leirtaktol
eltéré modszerek és eszkdzdk alkalmazasara, valamint a szerelé-
si Utmutatod téves értelmezésére.

PYROBOACTBO AJ1A MOHTAHKA:

Mepepn TeM, KaK HAYMHATb MOHTaM, TPEGyeTCA NPOBEPUTb TaB/IMUKY
C TUMOM U3JeNuA ANA TOro, YTo6bl ONpefe/IuTb KaKyld UMEHHO
M3 WITIOCTPaLUA B UHCTPYKL MU MO YCTaHOBKE HYHHO UCMOJIb30-
BaTh.

1. Mo Mepe HEOBXOAUMOCTH, YAAIUTb HAKIEMKU HA MECTaX KPEMNIEHUs.

2. Ecnu B ToYKax NPUKpPenIeHna MMeeTcs CIoM BUTyMa MIn NPOTUBOLLYY-
MOBOW mMaTepuasn, ero cnegyet yaaauTb.

3. CHATb 3aBOACKME 601Tbl B TO4Kax C u F.

4. YpanuTb nnacTMaccoBble 3aTbl4KM BHU3Y Ha 6amnepe.

5. lMocTaBWTb ravku OT Ky3oBa.

6. MocTaBWTb KPOHLITENH A 1M NPUKPENUTb ero B Toukax B u C, 3akpenus

He [0 KoHua.

7. MNocTtaBWTb KpOHWTENH D 1 NnpuKpenuTb ero B Toukax E u F, 3akpenus
He 10 KoHua.

8. lMocTaBWTb KPOHLWTENHBI G M NPUKPENUTL MX B TOYKax H, 3akpenus He
[10 KOoHLa.

9. 3akpenuTb 6pyc | B Toukax J u K, cnerka 3ataHyB raiku. 3agBUHYTb
KOMMNJIEKT Ha3apj A0 OTHas3a.

10.YcTaHoBUTb KploK L ¢ wapom, BMecTe co wTencenbHon nnaton M B
ToyKax N.

11.3aTAHyTb BCE 6ONTbI U raliku B COOTBETCTBMM CO 3HAYEHUAMM, YKa3aH-
HbIMW Ha PUCYHKE.

12.MocTaBuUTb NAaCTMaCcCOBblE 3aTbIYKM HA MPEHKHEE MECTO Ha HUMKHEW
CTOpOHe Gamnepa.

[N VMHCTPYKUUIA NO CHATUIO U YCTaHOBKe AeTasneill aBToMo6uns,
o6palaiiTecb K PyKOBOACTBY A1l paGOTHUHOB rapamei.

WHdopmauuio 0 MOHTame U CpPefcTBax KpernsieHus Bbl HailpeTe B
cxeme.

BHUMAHME:

* Ecnm noTpebyoTca M3MEHEHNA KOHCTPYKLUMKW TPAHCMOPTHOro
cpefcTsa, cnegyeT NocoBeTOBaThbCA C ANIEPOM aBTOMOBUASA.

* EC/iM B TOYKaX NPUKPENIEHUA MMEETCA CI0M BUTyMa MK

NPOTUBOLLYMOBOM MaTepwaJl, ero ciesyeT yaanuTb.

CBefieHVsl 0 MaKCUMMasibHO JOMYCTMMOW Macce ByKCMpyeMoro npuuena

Bbl MOXeTe nonyuuTh y annepa aBToMoomns.

Mpwv cBepneHnn cneguTe 3a TeM, 4TOObI HE 3aAE€Tb 3/IEKTPONPOBOAKY M

JIMHUM TOPMOSHOM LieNy 1 Nofaym roproyero.

Ypanute (ecam oHM MMEIDTCA) N1acTMacCcoBbIe 3aTbI4KN U3

NPUBAPEHHbIX raex.

Mocne MoHTaXKa KproKa cnefyeT XpaHuTb HAaCToALLEe PYKOBOACTBO B

KOMM/IEKTE C TEXHWUYECKOW JOKYMEHTaLMel aBTOMOBUS.

dupma Brink He oTBevaeT 3a yLiep6, ABNAIOWMICA NPAMbIM UM KOC-

BEHHbIM C/IeICTBMEM HEMPAaBW/IbHOrO MOHTaXa, B TOM YMUC/E UCMO/b30-

BaHWA HEMoAXOAALMX WMHCTPYMEHTOB M MPUMEHEHWA MHOro cnocoba

MOHTama Wau Apyrux CpefcTs, Yem NpeanucaHo B MHCTPYKLMK, IMGO

HenpaBW/IbHOrO UCTOJIKOBAHWA HACTOALLEN MHCTPYKLMK MO MOHTaMKY.

© 593370/16-09-2014/12

*

*

*



© 593370/16-09-2014/13



ey e

Dispositivo di traino tipo: 5933
Per autoveicoli: Citroén C4 Cactus; 2014->
Tipo funzionale:

Classe e tipo di attacco: A50-X

Omologazione: E11 55R 0110357
Valore D: 5,5 kN
Carico Verticale max. S: 55 kg

Larghezza rimorchiabile per Caravan e TAT.S.: 2,45m vedere CARTA di CIRCOLAZIONE VEICOLO (motrice) + 70 cm = ..arrotondare
ai5cm
superiore (vedi D.M.28/05/85)

Massa rimorchiabile: vedi carta di circolazione dell’ autoveicolo

Per verificare I'idoneita del dispositivo di traino omologato a TxC

norma UN ECE R5S5, all’installazione sulla vettura su cui si D - TG % 0,00981 < 5,5 kN

intende procedere al montaggio, compilare la seguente formu- *

la (se necessario declassare la massa rimorchiabile): dove: T= Massa Complessiva Max. della motrice (in kg)

C= Massa Rimorchiabile Max. della motrice (in kg)

DA COMPILARE PER IL COLLAUDO

DICHIARAZIONE DI CORRETTO MONTAGGIO: la sottoscritta Ditta dichiara di aver montato in maniera corretta ed in conformit/
alle prescrizioni sia del costruttore del veicolo che del costruttore del dispositivo stesso il seguente dispositivo di attacco meccanico:

B0 0 et e TIMBRO e FIRMA
Il dispositivo di attacco sopra indicato é stato installato su autoveicolo
modello:..

Si dichiara inoltre di aver informato I'utente del veicolo sul’lUSO e MANUTENZIONE del dispositivo stesso.

© 593370/16-09-2014/14



